
 
I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA 

Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 
Via Carlo Pisacane, 3 – 53100 Siena 

Tel. 0577 2183.1 – Fax. 0577 2183.40  
E-mail: sitf020002@istruzione.it – PEC: sitf020002@pec.istruzione.it 

www.sarrocchi.edu.it 
 

            
 

DETERMINA DI AVVIO procedura di reclutamento di ESPERTI e TUTOR per il progetto EduCare: 
inclusione e potenziamento Scolastico, Piano Estate Avviso 59369 del  19/04/2024, FSE+, Percorsi 
educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel 
periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025  
CUP N. B64D24001050007 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato e il relativo regolamento approvato con R.D. 
23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche”; 

VISTO  il D. Lgs. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante “Codice dei contratti pubblici”; 
VISTO  il Quaderno ANAC n. 3, Istruzioni per l'affidamento di incarichi individuali; 
VISTO il Regolamento di Istituto sull’attività negoziale per l’affidamento di servizi, lavori e 

forniture; 
VISTO  Regolamento d'Istituto relativo al reclutamento del personale interno ed esterno 

(esperti, tutor, progettisti, collaudatori) da impiegare nella realizzazione di tutti i 
progetti compresi I Progetti finanziati con FSE e FDR (PON-POC-POR-FESR); 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n.129 “Regolamento recante istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell’articolo 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n.107”; 

VISTI I regolamenti (UE) 2021/1057, 2021/1058 e 2021/1060 del Parlamento europeo e del 
Consiglio del 24 Giugno 2021; 

VISTO  il Piano nazionale Scuola e Competenze 2021-2027; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 11 aprile 2024, n. 72, recante 

“Piano per la definizione di percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 20232024 e 2024-2025 (c.d. Piano Estate) a valere sulle risorse di 
cui al Programma nazionale “PN Scuola e competenze 2021-2027” in attuazione dei 
Regolamenti (UE) n. 2021/1057, (UE) n. 2021/1058 e (UE) n. 2021/1060 del 
Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021”;   

VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione 11 aprile 2024 n. 56244 avente per oggetto 
“Oggetto: Scuole aperte d’estate - Piano Estate 2023/24 e 2024/25”;  

VISTO  l’avviso prot. 59369 del 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 
sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025; 

ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE TITO SARROCCHI - C.F. 80003160522 C.M. SITF020002 - A067276 - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0007200/U del 06/08/2024 08:11



I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA 
Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

2/3 

VISTE  le delibere di approvazione del Collegio docenti del 13/5/2024 e del Consiglio di Istituto 
del 15/5/2024; 

VISTA  la candidatura n. 4161 del 26/05/2024 inviata da questo Istituto; 
VISTO  il decreto del Direttore generale dell’Unità di missione del PNRR Ministro dell’Istruzione 

e del Merito 7 giugno 2024 n. 21 di approvazione delle graduatorie delle candidature 
per l’avviso prot. prot. 59369 del 19/04/2024; 

VISTA L’autorizzazione all’attuazione del progetto presentato con candidatura n. 4161 del 
26/05/2024, notificata in data 18/6/2024;  

VISTO  il Progetto EduCare: inclusione e potenziamento Scolastico, CUP N. B64D24001050007, 
presentato da questo Istituto con candidatura n. 4161 del 26/05/2024 

VISTO  il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022/2025 approvato dagli OO.CC. 
competenti; 

VISTO  il Programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto del 06/02/2024 
delibera n. 2; 

ATTESA  le necessità di individuare ESPERTI e TUTOR, nell’ambito del Progetto EduCare: 
inclusione e potenziamento Scolastico, al fine di realizzare i moduli previsti; 

 
 

DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

- di autorizzare l’avvio di una selezione volta al conferimento degli incarichi individuali aventi 

ad oggetto 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

Per l’attivazione dei seguenti moduli: 

TITOLO DEL MODULO 

N. ORE 

PREVISTE 

FIGURE PROFESSIONALI 

RICERCATE 

Racconti intrecciati: progetto di scrittura collaborativa 20 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

Gare di matematica individuali e a squadre 20 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

La calcolatrice grafica nelle gare di matematica 20 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

Laboratori di meccanica e meccanica auto 20 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

Teatro al sarrocchi 15 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

Recupero estivo carenze studenti del biennio. 15 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

Educare al comporre: dal progetto alla realizzazione di un 

oggetto di uso comune, con la stampante 3d 20 

● 1 Esperto 

● 1 Tutor 

 

; 



I.I.S. “TITO SARROCCHI” - SIENA 
Istituto Tecnico Tecnologico e Liceo Scientifico delle Scienze Applicate 

 

 

3/3 

- di approvare lo schema di avviso allegato da intendersi parte integrante e sostanziale del 

presente Decreto;  

- di assumere l’incarico di Responsabile del/dei Procedimento/i in questione ai sensi della legge 

n. 241/1990; 

- di svolgere tutte le attività volte all’avvio della procedura di selezione per il conferimento 

dell’incarico individuale avente ad oggetto di cui al presente decreto; 

- di procedere a pubblicare il presente provvedimento sull’albo on line dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza sopra richiamata. 

 

 

     Il Dirigente Scolastico  
Cecilia Martinelli  

Documento informatico 
firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate 

 

 


		2024-08-05T15:28:31+0200
	CECILIA MARTINELLI




